Pharm. Herbolitana ad unam Cinnamomi octo Vini fortioris Partes praescribit, quae lege artis destillandae. — Pharm. Hispanica ad ALCOHOL CINNAMOMI parandum praescribit Cinnamomi Partem unam, Vini optimi Part. sex, et destillando elici Partem unam. — Pharm. Sardo a ex Cinnamomi Unc. quatuor et Vini albi Libris sex, dimidiam Partem destillari. — SPIELMANNUS ad AQUAM CINNAMOMI CUM VINO COLONIENSIMUM praescribit, ex Cinnamomi Unc. sex et Vini generosi Unc. duodeviginti destillando abstrahi, quam diu liquor lactei coloris prodit. — Pharm. Rossiea ad Cinnamomi acuti vel Florum Cassiae Unc. sex, Vini albi Gallici Libram unam et Aquae Libr. quinque praescribit, et destillando elici Libr. tres. — Dispens. Brunsvincense ad Cinnamomi Unc. sedecim, Vini albi spirituosis Libras duodecim, Spirit. Vini Gallici Libr. duas semis sumi jubet; deinde destillando elici Libr. decem. — Pharm. Wirtembergica hoc praeparatum AQUAM CINNAMOMI SPIRITUOSAM appellat, nostram autem primo praescriptam AQUAM CINNAMOMI Vinosam.

Recentiores Pharmacopoeiae Vini loco plerumque Spiritum Vini et Aquam praescribunt, et Cinnamomi acuti loco Cinnamomum indicum. — Sic Ph. Borussica, Hannoverana, Oldenburgica et Saxonica ad unam Cinnamomi indicum duas Spirit. Vini rectificati Partes et sufficien- tem Aquae quantitatibus praescribunt, ut abstrahi possint Librae novem. — Pharm. mac. Slesvico-Holsatica et Polonica formula cum hac congruit, nisi quod Cinnamomi indicum loco Cinnamom. acutum praescribit. — Pharm. Bavaria ex quantitate designata Partes octo elici jubet. — VAN MONS formula in capite rei cum hac congruit; Spiritus Vini autem rectificati loco Spiritum Vini Gallicum et sex Partes elici praescribit. — Pharm. Suecica in Destillato adhuc solvi suadet Sacchari albi Unc. unam semis. — Pharm. Hassiae El. decem Partes destillari et uti Pharm. Borussica Cinnamomum indicum et Spiritum Vini rectificatum sumi euadet. — Ph. Hispanica ad parandum AQUAM CINNAMOMI LACTICINOSAM praescribit Cinnamomi acuti Unc. octo, Aquae Libras

tres, Spirit. Vini rectificatis. Unc. tres, de quibus destillando eliciendas Libras tres. — Pharm. Lusitanica ad parandum AQUAM CINNAMOMI SPIRITUOSAM seu SPIRITUM CINNAMOMI praescribit, Cinnamomi Libram unam, Spirit. Vini simplicis Libr. decem, Aquae fontanae Libr. quatuor, et destillando abstrahi Libr. decem. — Pharm. Parmensis ad Cinnamomi Unc. sex, Spirit. Vini rectificatissimi Unc. decem et Aquae Libr. duas sumi proponit; de quibus destillando elici Uncias duodeviginti, quae residuo reafundi et denuo Unciae duodeviginti cohobanda. (Conf. et Spirit. Cinnamomi).

AQUA CITRI CORTICUM seu CORTICUM CITRI, Aqua Citri medicae. Citronenschalen-Wasser. *Eau d'Ecorce de Citron.* — Paratur uti Aq. Aurantiorum Corticum. — Ph. Borussica et Slesvico-Holsatica ex Flaved. Pom. Citri recent. Libr. una et Aquae quant. satis destillando Libr. duodecim abstrahi praescribit.

AQUA CITRI CORTICUM LACTICINOSA seu ESSENTIALIS Pharm. Hispanicae.

Rec. Flaved. Cort. Citri seu Limon. recent. Libr. tres, Aquae Libr. sex, Spiritus Vini rectificatissimi Unc. quatuor. Digere per biduum et destilla balneo aquoso ad Libras tres.

AQUA CITRI FLORUM seu FLORUM CITRI. Citronenblüthen-Wasser. *Eau de Fleurs de Citron.* — Paratur uti Aqua Naphae.

AQUA CITRI CORTICUM SPIRITUOSA seu FORTIS, Alcoholum citratum, Alcohol de Citron v. Spiritus Citri.

AQUA CITRI TOTIUS seu TOTIUS CITRI. Citronen-Wasser. *Eau de Citron.*

Rec. Fruct. Citri N° 1. Raspia fere ad pulpam acidam usque, quam minutissimam leviter contundente una cum granis; addito Aquae pauxillo macerare per horas 24, tum distillatione balnei Aquae ope Partem dimidiari abstrahere, et productum sepone; quod restat fere ad siccum destilletur; hanc Partem secundam supra novum Corticem recentem et raspatum iterum distilla et productum priori admisce.

AQUA CLARETA. Klaret-Wasser. *Eau de Clarette.* — Species est Aquae Vitae aromaticae Saccharo dulcificate, praecipue Cinnamomum continens. — Sic AQ. CLARETA SIMPLEX sec. LEMERY obtinetur digerendo Spirit. Vini simpl. Libr. unam cum Cinnamomi Unc. una per 24 horas et solvendo in colatura Sacchari albi Unc. quatuor. — AQ. CLARETA COMPOSITA digerendo Cinnamomi, Macid., Caryophyllor. aa Unc. unam, Galangae Unc. semis, Cardamom. min., Schoenanth. aa Drachm. duas, Zingiber. Drachm. semis et Sacchari Unc. octo in Spirit. Vini Libr. duabus per 24 horas, et collando. (Conf. etiam Aquae Vitae.)

AQUA COCHLEARIAE. Löffelfrauts-Wasser. *Eau de Cochlearia, de Cranson officinal ou d'Herbe aux Cuillers.*

Rec. Herbae recentis Cochleariae floren-

tis Libr. duas, Aquae fontanae Libr. decem. Destillent e balneo Calcariae muraticae Libr. duae. Servetur optime obturata, loco frigido umbroso. — Liquor odore et sapore pungente Cochleariae; tempore facile corrumpitur. — Si Aqua hoc modo sollicite parata denuo per se lento igne cohobatur, stabilior fit.

Nonnullae Pharmacopoeas ex una Herbae Parte unam cum dimidia, aliae dimidiad tantum Partem abstrahi suadent. — VAN MONS ad viginti Herbae florentis et sexaginta quatuor Aquae partes, unam Spiritus Vini addi proponit et quatuor destillando elici. Facile autem hoc praeparatum acescit. (Conf. et Spiritus Cochleariae.)